[image: image1.png][DEUS. PAX ET

]

b

[image: image1.png]

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº     1.345/2021

“Concede Título de Cidadania Honorária ao Senhor Carlindo Vasconcelos dos Santos”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Carlindo Vasconcelos dos Santos (Nenem Santana), o Título de Cidadania Honorária do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 28 de Outubro de 2022.

RONALDO DOS SANTOS BARBOSA | RONALDINHO
- Vereador do Município de Coronel Fabriciano -

Autor

JUSTIFICATIVA

A presente propositura objetiva prestar uma justíssima homenagem a este homem e profissional que se destaca pelo empenho e dedicação ao crescimento com transparência desta cidade.

Carlindo Vasconcelos dos Santos nascido na data de 20/03/1974  filho de Raimundo Vasconcelos Santos e Maria Rita dos Santos, nascido e criado na cidade de Antônio Dias - MG. No ano de 2000 ele foi eleito como Vereador mais votado da cidade, logo em 2012 ele se candidatou a vice-prefeito e foi eleito.

Carlindo logo após seu mandato como vice-prefeito da cidade, se mudou para a nossa querida Coronel Fabriciano – MG, aqui ele se tornou um empresário do ramo de locações de caminhões, máquinas e equipamentos de construção. Com o passar dos anos ele também se aventurou na área da Educação e qualificação a distância (EAD) assim ele conseguiu gerar muitos empregos e conseguiu educar diversas pessoas com as suas escolas a distância.

Carlindo Vasconcelos dos Santos (Nenem Santana) hoje atuando como empresário do ramo de locação de caminhões e máquinas e também no ramo de Educação e qualificação a distancia (EAD), gerando muitos empregos.
                             Vislumbramos reconhecer o trabalho de um homem, indubitavelmente bem-sucedido nas diversas áreas de sua vida profissional, que se consagrou por sua competência, rompendo barreiras e deixando sua marca pessoal por onde passa. O Senhor Carlindo, desempenhou um importante papel para o município de Coronel Fabriciano, atuando com probidade, competência, seriedade e transparência.
Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 28 de Outubro de 2022.
RONALDO DOS SANTOS BARBOSA | RONALDINHO
- Vereador do Município de Coronel Fabriciano -

Autor

Rua Pedro Nolasco, nº 22, Centro, CEP 35.170-300 - Fone (31) 3865-1200

Coronel Fabriciano-MG/ www.coronelfabriciano.mg.leg.br